
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРБАТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 20.06.2024 № СД-47-2024 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и рассмотрев 

обращение управы района Арбат от 14.06.2024 № Ар-13-116/24 (поступило 

17.06.2024), Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года, 

согласно Приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу района Арбат. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.arbatnews.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Арбат В.Н. Яковенко. 

 

 

Глава муниципального округа Арбат                                    В.Н. Яковенко

http://www.arbatnews.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

от 20.06.2024 №СД-47-2024 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направленнос

ть 

мероприятия  

спорт/досуг 

Форма 

мероприя

тия* 

Краткое 

содержан

ие 

мероприя

тия 

Дата 

проведен

ия 

мероприя

тия 

Время 

проведен

ия 

мероприя

тия 

Место 

проведен

ия 

мероприя

тия 

Возрастна

я 

категория 

Ответстве

нный за 

проведен

ие 

мероприя

тия и 

телефон 

Планируе

мое 

количеств

о 

участнико

в/ 

зрителей 

Состав 

участников 

(занимающи

еся в 

НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/

жители 

района, 

округа) 

Направле

нность 

мероприя

тия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Танцевальная 

программа 

"Счастье там, 

где есть 

любовь!", 

приуроченная к 

"Дню семьи, 

любви и 

версноти"  

досуг Танцеваль

ная 

программ

а  

Танцеваль

ная 

программ

а. Показ 

танцеваль

ной 

миниатюр

ы 

"Русский 

народный 

танец" 

06.07.202

4 

15.00 ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а, 

Огрызков

а Полина 

Николаев

на 8-915-

053-25-90 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

2 Мастер класс 

"Ромашковое 

настроение", 

приуроченный

к "Дню семьи, 

любви и 

досуг  Мастер-

класс 

Мастер 

класс по 

Аргентин

скому 

танго. 

Уже 

06.07.202

4 

19:00 АНО ДО 

ЦО 

"Техно 

Консалт", 

Проточны

й пер., 

12+ АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт" 

Струганов

а Ирина 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



вернорсти"  долгое 

всремя 

этот танец 

считают 

танцом 

любви. В 

предверри

и 

праздника 

пройдет 

танцеваль

ный 

мастер 

класс, 

танцеваль

ная 

программ

а.  

д.9/26, 

стр.1  

Владимир

овна  

8-926-

611-03-85  

3 Игровая 

программа "Раз 

ромашка, два 

ромашка", 

посвященная 

"Дню семьи, 

любви и 

верности"  

досуг  Игровая 

программ

а  

Открытый 

урок 

творчески

х 

коллектив

ов центра. 

Игровая 

развлекат

ельная 

программ

а для 

семей 

района 

Арбат. 

08.07.202

4 

15.00 Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»

, 

Смоленск

ая наб., 

д.5/13  

10+ Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств» 

Петров 

В.А. 8-

968-785-

82-86 

30  Жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

4 Праздничная 

программа 

"Пусть в 

сердце каждого 

живет любовь", 

приуроченная к 

"Дню семьи, 

любви и 

верности"  

досуг Празднич

ная 

программ

а  

Празднич

ная 

программ

а в студии 

"Содруже

ство 

любителе

й русской 

народной 

песни". 

08.07.202

4 

19:00 АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

12+ АНО 

"Академи

я Эстрада 

Тинс" 

(Подростк

и) 

Косенко 

Анастасия 

Владимир

овна  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



Русские 

народные 

песни о 

семье, 

любви, 

хороводы, 

музыкаль

ные 

инструме

нты: 

гармонь, 

бубны.  

8-906-

068-71-28 

5 Музыкальный 

вечер, 

посвященный 

Дню семьи, 

любви и 

верности, в 

рамках 

программы 

мероприятий, 

направленных 

на 

предупреждени

е 

правонарушени

й 

несовершеннол

етними 

досуг Праздник, 

мастер-

класс 

Мастер-

класс по 

классичес

ким 

танцам и 

пению, а 

также 

показател

ьные 

танцеваль

ные 

выступле

ния, 

приуроче

нные ко 

Дню 

семьи, 

любви и 

верности 

08.07.202

4 

19.00 АНО 

Консульт

ационно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ Захарова 

Екатерина 

Анатолье

вна

8-916-

017-94-35 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 

6 Спортивный 

мастер класс 

"Движение - 

жизнь"  

спорт  Спортивн

ый мастер 

класс  

Мастер 

класс по 

игровым 

видам 

спорта. 

Игровое 

троеборье

. Футбол, 

баскетбол

, 

волейбол.  

18.07.202

4 

17.00 Спортивн

ая 

площадка 

Новински

й б-р, д. 7   

10+ Шаманин 

Владимир                   

Сергеевич                                           

8(925)-

517-71-16  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 



7 Открытый 

кубок ЦАО по 

шахматам 

культурно-

массовое  

Открытый 

кубок  

Соревнов

ания 

"Открыты

й Кубок 

ЦАО по 

шахматам

". Турнир 

по 

шахматам 

проводитс

я для 

населения 

и 

занимаю

щихся в 

секциях 

ГБУК 

города 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО".  

20.07.202

4 

12.00 ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

6+ Начальни

к 

управлени

я ГБУК 

г.Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

Магонов 

Антон 

Александ

рович 

 8-926-

325-36-77 

60 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

8 "Мы говорим 

террору - нет!" 

Беседа. 

Тематический 

шахматный 

турнир для 

детей и 

взрослых 

спорт Тематиче

ское 

мероприя

тие  

Беседа на 

тему: 

"Профила

ктика 

межнацио

нальной 

розни и 

нетерпим

ости".  

Тематиче

ский 

шахматны

й турнир 

для детей 

и 

взрослых. 

Формат 

игры - 

блиц. 

Награжде

ние по 

22.07.202

4 

18.00 АНО 

Консульт

ационно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ Захарова 

Екатерина 

Анатолье

вна 

8-916-

017-94-35 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Противо

действие 

идеологи

и 

террориз

ма 



категория

м в 

зависимос

ти от 

итогового 

количеств

а 

участнико

в. 

9 Экскурсия 

"День военно-

морского 

флота"  

досуг  Выезное 

мероприя

тие. 

Экскурси

я  

Выезное 

мероприя

тие на 

Поклонну

ю гору. 

Музей 

военных 

кораблей.  

28.07.202

4 

11.00 Поклонна

я гора  

6+ Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта 

«Мир 

искусств» 

Петров 

В.А.  

8-968-

785-82-86 

25 Жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

10 Спортивная 

зарядка "На 

зарядку 

становись!", 

посвященная 

"Дню 

физкультурник

а"  

спорт  Спортивн

ая зарядка  

Совершен

ствование 

физическ

их 

возможно

стей, 

обществе

нная 

тренировк

а, зарядка. 

Мастер-

классы 

студий 

центра 

09.08.202

4 

11.00 Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»

, 

Смоленск

ая наб., 

д.5/13  

7+ Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров 

В.А. 8-

968-785-

82-86 

30  Жители 

района, 

округа 

АНК 



11 Открытый 

Кубок района 

Арбат по 

баскетболу 

культурно-

массовое  

Открытый 

турнир  

Открытый 

турнир  

по 

баскетбол

у 3х3, 

посвящен

ный Дню 

физкульту

ринка, 

проводитс

я  по 

круговой 

системе 

для детей 

и 

взрослых, 

участвую

т все 

желающи

е 

команды 

района 

Арбат и 

других 

районов  

города 

Москвы, 

сетка 

розыгрыш

а 

формируе

тся в 

зависимос

ти от 

числа 

заявленых 

команд в 

соответст

вующей 

возрастно

й 

категории

09.08.202

4 

19.00 ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

16+ Начальни

к 

управлени

я ГБУК 

г.Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

Магонов 

Антон 

Александ

рович  

8-926-

325-36-77 

60 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



Победите

ли 

награжда

ются 

грамотам

и и 

сувенира

ми. 

12 Мастер класс 

"В здоровом 

теле - здоровый 

дух", 

посвященный 

«Дню 

физкультурник

а" 

спорт  мастер 

класс  

Мастер 

класс по 

Ушу,  

стиль 

«Журавль

», 1 

уровень. 

Изучение 

и 

проработк

а базовых 

комплекс

ов. 

Физическ

ая 

подготовк

а и 

растяжка, 

направенн

ое на 

формиров

ание 

здорового 

образа 

жизни, 

стойкого 

отрицани

я 

наркотико

в. 

10.08.202

4 

12.00 АНО ДО 

ЦО 

"Техно 

Консалт", 

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

4+ АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт" 

Струганов

а Ирина 

Владимир

овна  

8-926-

611-03-85  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

АНК 



13  Спортивно-

игровая 

программа  

"Мы растем 

здоровыми, 

смелыми, 

веселыми!", 

посвященная 

"Дню 

физкультурник

а"   

спорт Спортивн

о-игровая 

программ

а  

Спортивн

ая игра 

для детей 

и 

подростко

в в в с 

элемента

ми ОФП. 

Познаком

ить детей 

с 

понятием: 

здоровый 

образ 

жизни. 

Мероприя

тик 

направлен

но на 

формиров

ание 

здорового 

образа 

жизни, 

стойкого 

отрицател

ьного 

отношени

я к 

наркотика

м. 

10.08.202

4 

12:00 АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

5+ АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и) 

Косенко 

Анастасия 

Владимир

овна  

8-906-

068-71-28 

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

АНК 

14 Соревнования               

"Стартуют 

все", 

посвященный 

"Дню 

физкультурник

а"  

спорт  Соревнов

ания  

Соревнов

ания по 

физическ

ой 

подготовк

е и силе 

удара по 

электронн

ому 

силомеру  

10.08.202

4 

19.00 Спортивн

ый 

уголок, 

Новински

й б-р, 

д.18А  

7+ АНО КЕ 

"Комбат" 

Шаманин 

Владимир                   

Сергеевич                                           

8(925)-

517-71-16  

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

АНК 



15 "Наше время", 

мероприятияе 

посвященное 

"Дню 

молодежи"  

досуг  Клубное 

мероприя

тие  

Мастер-

классы, 

открытые 

уроки 

студий 

центра 

12.08.202

4 

15.00 Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»

,  

Смоленск

ая наб., 

д.5/13            

6+ Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров 

В.А. 8-

968-785-

82-86 

30  Жители 

района, 

округа 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

16 Мероприятие 

"Вечер 

здоровья", 

приуроченное 

ко "Дню 

физкультурник

а" 

спорт Встреча, 

мастер-

класс 

В рамках 

мероприя

тия 

"Вечер 

здоровья" 

жители 

получают 

возможно

сть 

встретить

ся с 

экспертам

и по теме 

здорового 

образа 

жизни. 

Желающи

е смогут 

узнать о 

принципа

х 

здорового 

питания и 

секретах 

достижен

ия целей. 

Это 

событие, 

которое 

12.08.202

4 

19.00 АНО  

Консульт

ационно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ Захарова 

Екатерина 

Анатолье

вна 8-916-

017-94-35 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

ЗОЖ 



вдохновит  

участнико

в вести 

здоровый 

образ 

жизни. 

17 Мастер класс 

по гимнастике 

"Спасибо 

зарядке, 

здоровье в 

порядке!", 

посвященный 

"Дню 

физкультурник

а"   

досуг  Мастер 

класс  

Мастер 

класс по 

спортивно

й 

гимнастик

е. Базовые 

элементы 

для 

нащинаю

щих.  

17.08.202

4 

15.00 ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

6+ ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а, 

Огрызков

а Полина 

Николаев

на 8-915-

053-25-90 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

АНК  

18 Патриотическа

я акция, 

приуроченная 

ко  "Дню 

флага" 

Патриотическ

ая акция 

Патриоти

ческая 

акция 

Патриоти

ческое 

мероприя

тие - 

возложен

ие цветов 

к 

памятник

у   

им.Н.Я.К

иселева. 

22.08.202

4 

13.00 Каменная 

Слобода 

пер., д.4 

10+ Заместитл

ь главы 

управы 

района 

Арбат 

города 

Москвы 

Коробков

а Ирина 

Вячеславо

вна 8-919-

773-26-02 

30 Жители 

района, 

занимающи

еся в НКО, 

управа 

района, 

Совет 

ветеранов, 

Тверской 

ОВК ЦАО 

г.Москвы 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



19 Акция 

"Единый день 

открытых 

дверей" 

культурно-

массовое  

Акция  Акция 

"Единый 

день 

открытых 

дверей" в 

библиотек

е, где 

посетител

и смогут 

побывать 

на 

бесплатн

ых 

пробных 

занятиях 

в кружках 

и секциях, 

познаком

иться с 

преподава

телями, 

посетить 

открытые 

занятия 

партнеров

, узнать 

об 

актуальн

ых 

проектах 

библиотек

и, а также 

попасть 

на 

спектакли 

и лекции, 

принять 

участие в 

экскурсия

х и 

мастер-

классах, 

31.08.202

4 

10.00 ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

ОСП 

Библиоте

ка № 3, 

Н.Арбат 

ул., д.30/9  

6+ Заведующ

ий 

обособлен

ным 

структурн

ым 

подраздел

ением 

ГБУк 

г.Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

Свешнико

ва Мария 

Сергеевна          

8- 495- 

605-17-90  

50 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 

КДНиЗП 



изучить 

последние 

новинки в 

книжном 

мире и 

познаком

иться 

поближе с 

библиотек

ой и 

библиоте

чным 

пространс

твом 

20 "Счастливое 

детство" - 

"День 

открытых 

дверей"   

досуг  Мастер 

класс  

День 

открытых 

дверей в 

клубе для 

всех 

желающи

х. Мастер 

классы по 

направлен

иям: 

вокал, 

хореограф

ия, 

актерское 

мастерств

о.  

01.09.202

4 

14.00 АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

5+ АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимир

овна  

8-906-

068-71-28 

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 

21 Открытый 

урок, 

посвященный 

"Дню знаний"  

досуг Открытый 

урок  

Открый 

урок 

студии 

рисования

. Рисунки 

"День 

знаний"  

02.09.202

4 

16.00 Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»

, 

Смоленск

ая наб., 

д.5/13 

6+ Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров 

В.А. 8-

30  Жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



968-785-

82-86 

22 Мастер класс 

"Спорт - 

против 

террора!" 

посвященный 

"Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом" 

спорт  Мастер 

класс  

Мастер 

класс по 

Армейско

му 

рукопашн

ому бою, 

приуроче

нный к 

"Дню 

солидарно

сти в 

борьбе с 

терроризм

ом". Быть 

здоровым 

и 

крепким, 

будущим 

защитник

ом своей 

Родины. 

03.09.202

4 

16.00 АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

4+ АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт" 

Струганов

а Ирина 

Владимир

овна  

8-926-

611-03-85  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Противо

действие 

идеологи

и 

террориз

ма 

23 Лекция-беседа, 

приуроченная 

ко "Дню 

знаний"  

досуг  Лекция-

беседа  

Беседа по 

теме: 

"Здравств

уй 

Школа! - 

о 

предупре

ждении 

правонару

шений и 

правил 

поведения 

несоверш

еннолетни

х детей и 

подростко

в"   

04.09.202

4 

15.00 ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

6+ ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а, 

Огрызков

а Полина 

Николаев

на 8-915-

053-25-90 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 



24 Мастер-класс 

по 

изготовлению 

голубей 

«Белый голубь 

– символ 

мира», 

посвященный 

"Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом"  

досуг  Мастер 

класс  

Акция 

антетерро

р "Голубь 

мира".  

Мастер 

класс по 

оригами. 

06.09.202

4 

18.00 ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ ЧУ ДО 

Школа 

современ

ного 

танца 

Огрызков

а,                                   

Огрызков

а Полина 

Николаев

на 8-915-

053-25-90 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Противо

действие 

идеологи

и 

террориз

ма 

25 Тематическая 

беседа 

«Пусть всегда 

будет мир!», 

посвященная                         

"Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом" 

досуг  Тематиче

ская 

беседа  

Тематиче

ская 

беседа 

для 

подростко

в. 

Вспомнит

ь и 

поговорит

ь о том, 

как 

хорошо 

когда над 

головой 

чистое 

небо, дети 

могут без 

опаски 

выходить 

на улицу 

и что 

икогда не 

должна 

случиться 

беда. 

07.09.202

4 

14.00 АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

12+ АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимир

овна  

8-906-

068-71-28 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Противо

действие 

идеологи

и 

террориз

ма 



26 МУФ-2024. 

Москва 

Арбатская  

культурно-

массовое  

Пешеходн

ая 

прогулка  

Приглаша

ем Вас 

совершит

ь 

пешеходн

ую 

прогулку 

по одной 

из самых 

известных 

улиц 

Москвы -

Арбату. 

На 

пешеходн

ой 

экскурсии 

вы 

узнаете: 

Почему 

Арбат 

называли 

"улицей 

трёх 

Николаев

"? 

Кто жил в 

"доме с 

привиден

иями"? 

Где жил 

человек, 

на 

которого 

был 

обижен 

Пушкин? 

Почему 

врачи 

приютили 

феминист

ок? 

07.09.202

4 

15.00 ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

ОСП 

Библиоте

ка № 3, 

Н.Арбат 

ул., д.30/9  

16+ Заведующ

ий 

обособлен

ным 

структурн

ым 

подраздел

ением 

ГБУк 

г.Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

Свешнико

ва Мария 

Сергеевна          

8- 495- 

605-17-90  

35 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



Какие 

известные 

постройк

и хранят в 

себе 

тайны и 

легенды? 

Почему 

улица 

стала 

пешеходн

ой и 

первой 

туристиче

ской 

артерией 

Москвы? 

27 Открытый урок 

"Мой любимый 

город"   

посвященный                         

"Дню города" 

досуг Открытый 

урок  

Открытый 

урок 

посвящен

ной "Дню 

города". 

Изготовле

ние 

рисунков 

"Мой 

любимый 

город", 

поделок 

из 

прикладн

ого 

материала

.  

09.09.202

4 

11.00 АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

4+ АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт"      

Струганов

а Ирина 

Владимир

овна                                 

8-926-

611-03-85  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



28 Тематический 

шахматный 

турнир для 

детей и 

взрослых, 

приуроченный 

ко "Дню города 

Москвы" 

спорт Соревнов

ания  

Тематиче

ский 

шахматны

й турнир 

для детей 

и 

взрослых, 

приуроче

нный ко 

"Дню 

города 

Москвы". 

Формат 

игры - 

блиц.  

Награжде

ние по 

категория

м в 

зависимос

ти от 

итогового 

количеств

а 

участнико

в.  

09.09.202

4 

18.00 АНО  

Консульт

ационно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ Захарова 

Екатерина 

Анатолье

вна 

8-916-

017-94-35 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

29 Турнир "Битва 

дворов"  

культурно-

массовое  

Турнир  Турнир по 

футболу 

для 

населения 

в 

возрастно

й 

категории 

до 17 лет 

11.09.202

4 

17.00 ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

6+ Начальни

к 

управлени

я ГБУК 

г.Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

Магонов 

Антон 

Александ

рович                

8-926-

325-36-77 

60 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

АНК  



30 Открытый урок 

"Как хорошо 

под мирным 

небом жить", 

посвященный  

"Международн

ому Дню мира"  

досуг  Открытый 

урок  

Открытый 

урок,  

посвящен

ный 

"Междуна

родному 

Дню 

Мира". В 

нашей 

огромной 

прекрасно

й стране  

живут 

люди 

различны

х 

вероиспов

еданий, и 

все 

вместе мы 

сила. 

12.09.202

4 

14.00 АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

12+ АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимир

овна                                     

8-906-

068-71-28 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Противо

действие 

идеологи

и 

террориз

ма 

31 Круглый стол 

"Патриоты 

России"  

досуг  Круглый 

стол  

Беседа о 

значении 

патриотиз

ма в 

истории 

Отечеста, 

круглый 

стол на 

тему: 

"Любовь 

к Родине"  

14.09.202

4 

13.00 Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»

,  

Смоленск

ая наб., 

д.5/13            

12+ Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров 

В.А. 8-

968-785-

82-86 

20 Жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 



32         Открытый 

урок "Осеннее 

настроение "    

досуг Открытый 

урок  

Открытый 

урок для 

любителе

й 

классичес

кой 

музыки в 

студии 

музыкаль

ного 

движения 

"Гептахор

" 

14.09.202

4 

14.00 АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

4+ АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт"      

Струганов

а Ирина 

Владимир

овна                                 

8-926-

611-03-85  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

33 Открытая 

тренировка по 

рукопашному 

бою  

спорт  Открытая 

тренировк

а  

Открытая 

показател

ьная 

тренировк

а по 

рукопашн

ому бою, 

посвящен

ная 

началу 

учебного 

года.  

17.09.202

4 

16.00 Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

6+ АНО КЕ 

"Комбат"                

Шаманин 

Владимир                   

Сергеевич                                           

8(925)-

517-71-16  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 

34 Открытый урок 

"Как хорошо 

под мирным 

небом жить", 

посвященный  

"Международн

ому Дню мира"  

досуг  Открытый 

урок  

Открытый 

урок 

посвящен

ный 

"Междуна

родному 

Дню 

мира". В 

нашей 

огромной 

стране, 

живут 

люди 

различны

х 

вероиспов

еданий, и 

21.09.202

4 

12.00 АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

6+ АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимир

овна                                     

8-906-

068-71-28 

20 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 



все 

вместе мы 

сила. 

Беседа, 

игра, 

рисунки.  

35       Мастер 

класс по 

своременной 

хореографии  

"Дыши 

танцем"    

досуг Мастер 

класс  

Мастер 

класс по 

своремен

ной 

хореограф

ии для 

начинаю

щих. 

Базовые 

элементы 

и 

танцеваль

ные 

движения.   

23.09.202

4 

19.00 АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

12+ АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт"      

Струганов

а Ирина 

Владимир

овна                                 

8-926-

611-03-85  

25 Занимающи

еся в НКО, 

жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

36 Спектакль, 

посвященный 

"Дню 

пожилого 

человека"  

досуг  Спектакль  Спектакль 

для 

жителей 

района, 

ветеранов

. 

Театральн

ая студия 

МДОТ  

28.09.202

4 

19.00  Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»

,  

Смоленск

ая наб., 

д.5/13            

18+ Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров 

В.А. 8-

968-785-

82-86 

30  Жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

 

 

*В плане возможны изменения и дополнения 


